
OBOROVÉ DNY 2023 
 

PRO ŽÁKY 7. A 8. TŘÍD 

 

Z JAKÝCH TÉMAT VYBÍRÁME LETOS?  

 

ČTI A PŘEMÝŠLEJ, KAM SE PŘIHLÁSÍŠ… 

 

PŘIHLÁŠENÍ SPUSTÍME  
 

V ÚTERÝ 14. LISTOPADU V 18.00 

  

ODKAZ NA PŘIHLÁŠENÍ OBDRŽÍTE DO EDOOKITU 
 

 

POBAV SE S VYUČUJÍCÍMI O NABÍZENÝCH OBORECH, KAŽDÝ NABÍZÍ 
VELMI ZAJÍMAVÉ POZNÁNÍ, INFORMACE, ZÁŽITKY...  

 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Bjačková 
 
Schmidtová 

Morče - 
mazlíček z 

Peru 

Dozvíte se zajímavosti 
o původu, chovu. 

18 do 300 Kč prezentace, 
seznámení s 
novými 
poznatky… 

Sedláčková 
 
Zoulová 

Kdo si 
hraje, 

nezlobí 

Náš obor jsou deskové 
hry. Vyrazíme na 

únikovou hru, 
představíme a 

vyzkoušíme si vybrané 
deskové hry, naučíme 

se různé šifry a 
deskoherní mechaniky 

a vytvoříme vlastní 
únikovou hru. 

 

18 300 Kč  



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Fialová 
 
Procházková 

Fashion 
design 

V rámci oborového 
dne se půjdeme 

podívat do školy v 
Kateřinkách. Zjistíme, 

co obnáší studium 
oboru oděvní design. 

Vyzkoušíme si 
navrhnout svůj model 

či módní doplněk. 
Dozvíte se něco o 

stylingu, modelingu a 
líčení. Závěrečná 

prezentace bude ve 
stylu módní 

přehlídky.Těšíme se 
na vás. 

16 300 Kč módní 
přehlídka 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Racková 
 
Pichrtová 

Chatbot Jak funguje AI, jak 
chatbot ví, jak 

odpovědět? Vytvoříte 
si vlastního chatbota, 

kterého naučíte 
odpovídat na otázky k 

vybranému tématu. 
Při tvorbě chatbota 
vám bude pomáhat 
odbornice z IBM, 

která se živí vývojem 
chatbotů. Pracovat 

budeme přímo v 
softwaru, který se v 

praxi používá. 

18   200 – 300 
Kč 

vlastní 
chatbot 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Smrkovská 
 
Hofhansová 

Výroba 
ručního 
papíru 

Chcete si zkusit 
vyrobit vlastní ruční 

papíry a seznámit se 
s tímto řemeslem? 
Pojeďte s námi na 
exkurzi do výrobny 

ručního papíru 
Papyrea ve Zdislavě. 

Vašimi vlastními 
originálními výrobky 
pak můžete potěšit 

nejen sebe, ale i své 
blízké. Kreativitě se 
meze nekladou ;) 

 

15 300 Kč prezentace/s
eznámení s 
materiály a 
postupem 
výroby 
ručního 
papíru + 
ukázky 
vlastní práce 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Loukota Klíčové 
osmičky v 
dějinách 

ČSR 
(1938, 
1948, 

1968) a 3. 
odboj 

Zajímá tě vojenská 
historie? 

Navštívíme Armádní 
muzeum v Praze, 

zhlédneme film Bratři 
v kině Sféra, budeme 
diskutovat o klíčových 
okamžicích v dějinách 

naší země ve 20 st. 
Podíváme se na 3. 

odboj z různých 
pohledů - zapojíme 

AI. 
 
 

20 cca 300 Kč prezentace s 
argumenty v 
jednotlivých 
rolích 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Drahoňovský 
 
Štrynclová 

Cesta 
dřeva z 

lesa až k 
finálnímu 
výrobku 

Od zpracování 
dřeva na pile po 
výrobu vlastních 

dřevěných výrobků 
ve školní dílně. 

20 100 Kč dřevěný 
výrobek 

Krištof 
 
Horký 

Netradiční 
hry 

Hrál jsi někdy 
kinball, korfbal, 
tchoukbal nebo 

fusvolejbal? Teď 
máš možnost. 

 
 

20 0 -150 Kč herní ukázka 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Mikulová 
 
Primásková 
 
Hudec 

Navigace 
starých 

civilizací ve 
středozem
ním moři 

Metody navigace 
mořeplavců v době 
bronzové. Určení 
světových stran a 

kurzu ke známému 
cíli pomocí pohybů 

hvězd. Možná 
návštěva hvězdárny. 

 

15 cca. do 200 
Kč (bude 
upřesněno) 

hvězdný 
kompas, 
prezentace 

Macounová 
 
Majdlochová 

Domácí 
kosmetika 

Pojď si vyrobit 
šumivé bomby do 
koupele, kávový 
peeling a třeba i 
balzám na rty! 

18 cca 250 Kč 
(bude 
upřesněno) 

hotové 
produkty 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Korcová 
 
Richtr 

Automotive 
prakticky 

Chceš si vyzkoušet 
prezentační 

schopnosti? Víš, jak 
sestavit životopis? 
Kamarádíš se s 3D 

tiskárnou? Zajímá Tě 
provoz ve firmě 

automotive? 

Navštívíme výrobní 
závod japonské 
společnosti, kde 

uvidíte roboty, výrobní 
linky, zkušební 

laboratoř. 
 

18 jízdné Výrobky 
z 3D 
tiskárny 



Průvodce Téma Anotace Max. 
počet 
žáků 

Finanční 
náročnost 

Výstupy  

Buchanan 
 
Balážová 

Movies, 
literature 

and drama 

Explore the Magic of 
Movies, Literature, and 

Drama! Unlock your 
creative potential and 

embark on a cinematic 
journey with our 

exciting three-day 
workshop. Join us as 

we delve into the 
captivating world of 

movies and 
storytelling. Don't miss 

this incredible 
opportunity to 

showcase your talent 
and creativity in a live 
performance or short 

film. 

20 --------  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 


